RESOLUÇÃO Nº 04/12 - CEPE

 Fixa o quadro de vagas do Setor Litoral da Universidade Federal

do Paraná para o processo seletivo de 2012.

          O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da

Universidade Federal do Paraná, órgão normativo, consultivo e deliberativo da administração superior,

no uso de suas atribuições regimentais e estatuárias, considerando o disposto no artigo 95 do

Regimento Geral da UFRPR, na Resolução 53/06 CEPE e de acordo com o parecer nº 59/12 exarado

pela Conselheira Eva Cristina Rodrigues Avelar DalMolin, no processo nº 010105/2012-41 e por

unanimidade de votos,

RESOLVE:

 Art. 1º Aprovar o quadro de vagas Setor Litoral da UFPR para o Processo Seletivo 2012.

QUADRO DE VAGAS VESTIBULAR 2012

Nome do Curso
Cotas

Raciais
Cotas Sociais

Concorrência

Geral
Total

Tecnologia Agroecologia, matutino 8 8 24 40

Licenciatura em Artes, matutino 8 8 24 40

Licenciatura em Ciências, noturno 7 7 21 35

Bacharelado em Gestão Ambiental matutino 7 7 21 35

Bacharelado em Gestão Desportiva e do Lazer, noturno 8 8 24 40

Bacharelado em Gestão e Empreendedorismo, noturno 8 8 24 40

Tecnologia em Gestão Imobiliária, noturno 8 8 24 40

Bacharelado em Gestão Pública, noturno 8 8 24 40

Bacharelado em Informática e Cidadania, noturno 8 8 24 40

Licenciatura em Linguagem e Comunicação, noturno 7 7 21 35

Tecnologia em Orientação Comunitária, noturno 8 8 24 40

Bacharelado em Saúde Coletiva, noturno 8 8 24 40

Bacharelado em Serviço Social, noturno 8 8 24 40

Tecnologia em Gestão de Turismo, noturno 8 8 24 40

Total no Setor Litoral da UFPR  (2012)    545

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 23 de março de 2012.

Zaki Akel Sobrinho

Presidente